2

[image: ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2025
	№
	98

г. Первоуральск

О проведении тренировки по отработке действий муниципальных служащих и работников подведомственных организаций к реагированию на угрозы возникновения массовых антиобщественных проявлений, способствующих совершению террористических актов на территории муниципального округа Первоуральск

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2003 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», во исполнение пункта 9 Указа Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства», Постановлением Главы муниципального округа Первоуральск от 26 мая 2025 года № 66 «Об утверждении плана работы субъектов противодействия терроризму муниципального округа Первоуральск при установлении уровней террористической опасности», во исполнение подпункта 5.2 подпункта 5 протокола внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области № 1 от 31 января 2025 года, а также в целях проведения тренировке по отработке плана дополнительных мер органов местного самоуправления муниципального округа Первоуральск по обеспечению безопасности личности, общества и государства при установлении на отдельном участке территории муниципального округа Первоуральск  террористической опасности, руководствуясь Уставом муниципального округа Первоуральск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 26 августа 2025 года во взаимодействии с Первоуральской территориальной избирательно	й комиссией, Отделом Министерства внутренних дел России «Первоуральский» провести тренировку с сотрудниками участковых избирательных комиссий муниципального округа Первоуральск по отработке действий к реагированию на угрозы возникновения массовых антиобщественных проявлений, способствующих совершению террористических актов на территории муниципального округа Первоуральск и возникновении необходимости задействования резервных пунктов для голосования (далее - тренировка).
2. Утвердить план проведения тренировки (прилагается).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального округа Первоуральск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана.

И.о. Главы муниципального округа Первоуральск,
заместитель Главы по финансово-экономической политике	М.Ю. Ярославцева
	[bookmark: _GoBack]

image1.png